Av. Cuiabá, 143 – Centro – Fones: (0**66) 3451-1127/1299 – Fax – 3451-1236
CEP 78.830-000                        Dom Aquino                          Mato Grosso

pmdomaquino@terra.com.br
1

ESTADO DE MATO GROSSO
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

 LEI Nº 1317/2013                                                                        DE 12 DE ABRIL  DE 2013.

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO
LEGISLATIVA PARA CESSAO
DE USO DE UM ESPACO
DESTINADO PARA PRAÇA DE
ALIMENTACAO, LOCALIZADO
NA RODOVIÁRIA MUNICIPAL E
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal  de Dom Aquino, JOSAIR JEREMIAS LOPES,  faz saber  que a Câmara
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

ARTIGO 1º.  - Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a  ceder  na forma de cessão de
uso,  um espaço a ser utilizado como praça de alimentação  nas dependências da Rodoviária
Municipal.

Parágrafo único:  O prazo  de vigência da cessão de uso será de  (06) MESES.

ARTIGO 2º. – O cessionário deverá obedecer às normas da vigilância sanitária, para
exploração da atividade.

ARTIGO 3º. -  Fica vedada sob qualquer hipótese a transferência, cedência ou locação a
terceiros, ou dar outra destinação  de uso ao imóvel.

ARTIGO 4º. – O Cessionário deverá gozar de boa reputação no município e assumir a
responsabilidade pelo zelo  das  instalações físicas e  manutenção  da ordem e  limpeza  da
Rodoviária.

PARÁGRAFO ÚNICO – É de responsabilidade  do cessionário o Alvará de funcionamento.

ARTIGO 5º. - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

ARTIGO 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em 12 de Abril de 2013.

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal